

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Spis. zn.: 6588/2020

Č. j.: MUCL/31803/2020

Počet stran: 1

Počet příloh/počet stran příloh: 2/

Vyřizuje: Martina Hofmanová

Telefon: 487 881 257

Datum: 23.03.2020

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

V souvislosti se zadávacím řízením na nadlimitní veřejnou zakázku na služby „**Dodávka systému spisové služby a portálu občana pro MěÚ Česká Lípa včetně servisních služeb**“, zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), vedenou ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2020-008534 a uveřejněnou na profilu zadavatele pod ev. č. P20V00000011, zadavatel na základě dotazu dodavatele vysvětluje zadávací dokumentaci ve smyslu § 98 zákona následovně:

Dotaz č. 1

Lze předpokládat, že mezi požadované integrace s novou spisovou službou patří i systém FLUX Personalistika? V příloze č.3 ZD tento požadavek na integraci systému od společnosti FLUX je, avšak v příloze č.2 ZD Integrovní vazby, tento systém není zahrnut. Prosíme tedy o upřesnění.

Odpověď na dotaz č. 1

Platí stav uvedený v příloze č. 2 ZD Integrovní vazby. U systému FLUX Personalistika není integrace požadována. Upravená příloha č. 3 ZD – Specifikace provozního prostředí je přílohou tohoto dokumentu.

Dotaz č. 2

Má Zadavatel zajištěné rovné podmínky stávajících dodavatelů AIS pro všechny uchazeče, tj. stanovenou cenu za licence a implementaci/konfiguraci rozhraní dle NSESSS pro případnou novou SSL, a to jak z pohledu ekonomických podmínek, tak závazek na součinnost v době realizace?

Odpověď na dotaz č. 2

S ohledem na množství dotazů a složitost zpracování vysvětlení zadavatel poskytne odpověď na uvedený dotaz v nejbližších dnech. V souladu s § 98 odst. 4 zákona pak adekvátně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

Dotaz č. 3

Je si Zadavatel vědom skutečnosti, že minimálně 2 z dodavatelů AIS jsou potenciálními dodavateli řešení SSL dle této VZ, kteří neposkytnutím součinnosti pro potřeby integrace stávajících AIS, a to jak ve fázi přípravy nabídky, tak v rámci případné realizace, a mohou ovlivnit možných okruh účastníků, a to i například neadekvátními ekonomickými požadavky (např. cenou rozhraní, náklady za implementaci)?

Odpověď na dotaz č. 3

S ohledem na množství dotazů a složitost zpracování vysvětlení zadavatel poskytne odpověď na uvedený dotaz v nejbližších dnech. V souladu s § 98 odst. 4 zákona pak adekvátně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

Dotaz č. 4

Disponuje Zadavatel potřebnými licencemi rozhraní za jednotlivé AIS?

Odpověď na dotaz č. 4

Nedisponuje, licence a jednotlivá rozhraní AIS jsou součástí plnění této veřejné zakázky.

Dotaz č. 5

Jsou současné AIS, které Zadavatel požaduje integrovat, v souladu s NSESSS, resp. disponují předmětné AIS takovým rozhraním, které je v souladu s platnou verzí Národního standardu?

Odpověď na dotaz č. 5

Ano, současné AIS mají se zadavatelem smluvně uloženu povinnost disponovat rozhraním dle platné verze Národního standardu a dle platné legislativy.

Dotaz č. 6

V příloze č.6 ZD, článek X, odstavec 9 je uvedeno, že za nedodržení doby reakce, zásahu a vyřešení v případě "nízké priority", je smluvní pokuta ve výši 5000 Kč, avšak v příloze č. 7 ZD, článek VIII. odstavec 2, je za stejné nedodržení uvedena jiná částka, a to ve výši 3000 Kč. Která výše smluvní pokuty je tedy správně?

Odpověď na dotaz č. 6

Obě částky jsou platné, jedná se o dvě různé smlouvy.

Dotaz č. 7

V příloze č.5 ZD je uvedeno, že předání cílového konceptu k Portálu občana je stanoveno na 30.9.2021, avšak v příloze č. 6 je v článku III, odstavec k) uvedeno, že Akceptace cílového konceptu pro III.fázi – Portál občana a předání všech licencí pro PO, nejpozději do 1.9.2021. Prosíme tedy o upřesnění, který termín je platný.

Odpověď na dotaz č. 7

Platný je termín předání cílového konceptu k Portálu občana do 30. 9. 2021. V tomto smyslu zadavatel upravuje čl. III, odstavec 2, písm. k) přílohy č. 6 ZD – Smlouvy o dílo. Upravený návrh smlouvy o dílo je přílohou tohoto dokumentu.

Dotaz č. 8

Lze předpokládat, že Zadavatel jako vlastník a původce dat, získá předmětná data od stávajícího dodavatele ve struktuře dle NSESSS v platném znění?

Odpověď na dotaz č. 8

Ano, současný dodavatel je k tomuto kroku smluvně vázán.

Dotaz č. 9

Lze předpokládat, že získaná data budou validní, úplná, a že před samotnou migrací nebude potřeba jejich „čištění“ či „scriptování“?

Odpověď na dotaz č. 9

Ano, lze předpokládat, že získaná data budou validní a úplná.

Dotaz č. 10

Kdo bude hradit náklady spojené se získáním dat ze stávajícího systému spisové služby?

Odpověď na dotaz č. 10

Náklady spojené se získáním dat bude hradit zadavatel.

Dotaz č. 11

Požaduje Zadavatel licenci spisové služby v režimu multicompany? Veřejná zakázka je vypsána pro MÚ Česká Lípa, ale v rámci Smlouvy o dílo je v článku II, odstavec 10, uvedeno: “Zhotovitel bezvýhradně souhlasí s tím, že konečnými uživateli dodávaného systému, včetně veškerých potřebných licenčních práv, bude objednatel a právnické osoby jím založené, zřízené nebo s jeho majetkovou účastí.”

Odpověď na dotaz č. 11

Zadavatel požaduje licenci, která by v budoucnu umožnila využití dodávané spisové služby i pro právnické osoby jím založené nebo právnické osoby s jeho majetkovou účastí.

Dotaz č. 12

Příloha č. 1 ZD funkcionality a právní rámec – bod P1.01.02.14 – lze předpokládat, že v tomto případě měl Zadavatel na mysli přeevidování dokumentů?

Odpověď na dotaz č. 12

Ano, zadavatel požaduje možnost přeevidování dokumentů z eSSS, zejména do SED (samostatné evidence dokumentů).

Dotaz č. 13

Příloha č. 1 ZD Funkcionality a právní rámec – dále žádáme Zadavatele o vysvětlení bodu P1.01.03.04 a bodu P1.01.03.31, neboť dle našeho názoru se tyto dva body navzájem vylučují.

Město Česká Lípa

náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428
<http://www.mucl.cz> • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p

Odpověď na dotaz č. 13

P1.01.03.31 určuje oprávnění uživatelů eSSS, P1.01.03.04 určuje funkční požadavky eSSS.

Zadavatel požaduje možnost vyhledávání ve všech dokumentech spisové služby, ovšem se zachováním uživatelských práv konkrétního referenta. Vyhledávání bude prováděno z množiny údajů, do nichž má uživatel přiděleno právo nahlížet, minimálně dle metadat dokumentů, včetně jména aktuálního zpracovatele.

Dotaz č. 14

Příloha č. 1 ZD Funkcionality a právní rámec – bod P1.01.03.63 – zde je stěžejní jak výsledek migrace, tak souinnost stávajícího dodavatele spisové služby. Zmigrovaná data budou dále zpracovávána, avšak data, která migrací neprojdou, za ty přebírající dodavatel nemůže nést odpovědnost.

Odpověď na dotaz č. 14

Za data, která migrací neprojdou, přebírající dodavatel nebude nést odpovědnost. Zadavatel si je vědom toho, že nepřenesená data bude muset opravit a následně provést druhé kolo migrace.

Dotaz č. 15

Příloha č. 1 ZD Funkcionality a právní rámec – bod P1.01.03.65 – žádáme o vysvětlení tohoto bodu, z aktuálního znění není patrné, co je jeho obsahem myšleno.

Odpověď na dotaz č. 15

Výkon spisové služby přináší i situace, kdy např. spis je založen dle spisového plánu platného v roce 2019, ale pro rok 2020 je vydán nový spisový plán s odlišnými znaky a písemnost evidovanou v roce 2020 je nutno vložit do spisu z roku 2019.

Dotaz č. 16

Disponuje zadavatel k Active Directory doplňkem v podobě softwaru typu IDM (Identity management)?

Odpověď na dotaz č. 16

Zadavatel IDM v současné době nedisponuje a v období realizace disponovat nebude.

Dotaz č. 17

Příloha č.4 ZD Rozpis nabídkové ceny – soubor ve formátu xls je uzamčen a nelze do něj elektronicky zapisovat, pro odemčení je vyžadováno heslo. Je možné toto heslo získat?

Odpověď na dotaz č. 17

Příloha č. 4 ZD – Rozpis nabídkové ceny v editovatelném formátu .xlsx uvedený na profilu zadavatele je funkční. Editace (doplnění cen jednotlivých položek) je možná pouze v sloupci E, který účastník vyplní. Součty jsou prováděny automaticky. Zbývajících část dokumentu je uzamčena a k editaci určena není.

Dotaz č. 18

Dle článku 5 ZD, odstavce 5.3., v podbodu 5.3.1. Seznam významných služeb je uveden požadavek, aby u obdobné zakázky byly celkové náklady minimálně 750 000 Kč bez DPH. Lze předpokládat, že tato hodnota zahrnuje

Město Česká Lípa

náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428
<http://www.mucl.cz> • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p

implementaci a 1.rok poskytování maintenance? V případě, že tomu tak není, prosíme o upřesnění, co vše má být v částce 750 tis. bez DPH zahrnuto.

Odpověď na dotaz č. 18

Ano, tato hodnota zahrnuje implementaci a 1. rok poskytované maintenance.

Dotaz č. 19

V návaznosti na článek 8, odstavec 12, Smlouvy o dílo – žádáme o bližší specifikaci důvodů, za kterých by zadavatel neposkytl souhlas využít případného poddodavatele pro plnění této smlouvy.

Odpověď na dotaz č. 19

Zadavatel by ve zmíněné souvislosti neposkytl souhlas využít takového poddodavatele, který by nebyl ochoten prokázat zadavateli (objednateli) svou kompetenci a závazek vůči zhotoviteli k plnění povinností zhotovitele v části plnění týkající se čl. VIII přílohy č. 6 Smlouvy o dílo.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat.

Přílohy:

Příloha č. 1 – upravená příloha č. 3 ZD – Specifikace provozního prostředí

Příloha č. 2 - upravená příloha č. 6 ZD - Návrh smlouvy

Mgr. Jolana Nebřenská
vedoucí odboru rozvoje města a investic

Za správnost:

Martina Hofmanová
referent veřejných zakázek